REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATII LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website:www.hidaa.gov.al. E-mail: info ahidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé fillon pun& n& nj€ nga funksionet q& mbart detyrimin
pér deklarim t& interesave private t& tij, t& bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/es dhe t& fémijéve
madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,

daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri
Adnor ' Shameti
Funksioni | ' ' . L
Deputet

Institucioni dhe adresa

Kuvendi i Shqiperise

Data ¢ emérimit né detyré o _ Data e dorézimit t€ deklaratés

09.09.2017 06.10.2017

Né bazé t& nenit 9/1, té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té (¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q€ t& verifikojné né té
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

:Nénshkrinii i subjektit deklarues

Adnor Shameti
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t&€ detyrés, sipas gérmés a,
b, c. ¢, d  t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t€ zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési t& tij me bashké&shortin/en, bashk&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

Bodrum (Garazhd), me sip 21.06 m2 . Rreth 2.500.000 Leke
Tirané. Dymiljoneepeseqgindmije.
Apartament banimi, me sip 110 m2, Adresa Rruga | 1.900.000 Leke 100 %
[irané. Njemiljonenenteqindmije.

Vilé individuale 2 kat dhe 1 kat néntoké, truall sip. 1689 | 880.646 Euro 100 %

m2, Kkati néntoké 361 m2, kati pérdhe 345.8 m2, kati i | Tetegindetetedhjetemijeegja

paré 238.8 m2 dhe sip.verandé 83.6 m2, shtegindedyzeteegjashte.

Garazh me sip 54.2 m2 Tirane 237 Euro per m2 100 %
Dygindetridhjeteeshtate.

Garazh me sip 33.5 m2 lirane 237 Euro per m2 100 %
Dyqindetridhjeteeshtate.

Garazh me sip 23.8 m2 - Tirane 237 Euro per m2 100 %
Dygqindetridhjeteeshtate.

Garazh me sip24.7m2° Tirane. 237 Euro per m2 100 %
Dyqindetridhjeteeshtate.

Njési me sip 40.5 m2, Adresa Tirané. 3.798.900 Leke 100 %
Tremiljoneeshtateqindenent
edhjeteetetemijeenenteqind.

Njési me sip 73.7 m2, Adresa Tirané. 6.913.100 Leke 100 %
Gjashtemiljonenenteqindetr
embedhjete mije.

Njési me sip 64.3 m2, Adresa Tirang, | 6.030.000 Leke 100 %

(bllokuar né& favor t¢ Banka Credins Sh.a pér shumén | Gjashtemiljonetridhjetemije.

30.000 Euro, si kolateral per kredi te mare nga persona te

trete).

Garazh me sip 14.9 m2, Adresa Tirané. 488.120 Leke 100 %
Katergindetetedhjetetete.

Njési me sip 124.10 m2, Adresa Tirané. 12.925.000 Leke
Dymbedhjetemiljotenenteqi
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Njési me sip 40.30 m2, Adresa [irané. 4.195.000 Leke 100 %
Katermiljoneenjeqindeenent
edhjeteepesemije.

Apartament me sip 92.3 m2, Adresa lirané. 4.807.000 Leke 100 %
Katermiljoneeteteqindeshtat
emije.

Apartament me sip 65.11 m2, Adresz Tirané. | 3.391.000 Leke 100 %

Tremiljoneetreqindeenented
hjeteenjemije.

Apartament me sip 64 m2, Adres: Tirang. 3.333.000 Leke 100 %
Tremiljoneetregindeetridhjet
eetremije.

Apartament me sip 52.9 m2. Adresa , Tirané. 2.755.000 Leke 100 %
Dymiljoneeshtateqindepese
dhjetepesemije.
Apartament me sip 87 m2, Adresa ~Tirané. 4.530.000 Leke 100 %
Katermiljoneepeseqindeetri
dhjetemije.

Apartament me sip 83.1 m2, Adresa Tirang. 4.328.000 Leke 100 %
Katermiljoneetreqindeenjez
etetetemije.

Apartament me sip 53 m2, Adresa Tirané. 2.755.000 Leke 100 %
Dymiljoneeshtateqindepese
dhjeteepesemije.
Apartament me sip 84.4 m2, Adresa Tirang. 4.395.000 Leke 100 %
Katermiljoneetregindeenent
edhjeteepesemije.
Apartament me sip 61.53 m2, Adresa Tirang. | 3.200.000 Leke 100 %
Tremiljoneedyqindmije.

Apartament me sip 64.5 m2, Adresa Tirané. 3.360.000 Leke 100 %
Tremiljoneetreqindeegjashte
dhjetemije.

Apartament me sip 83.7 m2, Adresa Tiran€ | 4.100.000 Leke 100 %
(bllokuar né favor t&¢ Banka Kombétare Tregtare sh.a pér | Katermiljoneenjegindemije.
shumén 4.000.000 leke, e vendosur si kolateral, per kredi
te mare nga persona te trete).

Garazh me sip 28.1 m2, Adresa Tirané. 920.550 Leke 100 %
Neneteqindeenjezetemijeepe
segindepesedhjete.

Garazh me sip 15.3 m2, Adresa Tirané. 500.000 Leke 100 %
Peseqindmije.
Garazh me sip 29.4 m2. Adresa Tirané. 965.140 Leke 100 %
Neneteqindegjashtedhjeteep
esemijenjeqindedyzet.
Garazh me sip 31 m2, Adresa Tirang. 1.015,560 Leke 100 %
Njemiljonepesembedhjetemi

| jeepesegindegjashtedhjete. |

.AdanSl.la‘efi.‘ T
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Garazh me sip 32.4 m2, Adresa Tirané&. 1.061.420 Leke 100 %
Njemiljoneegjashtedhjeteenj
mijeekatergindenjezete.

Garazh me sip 28.8 m2, Adresa Tirang. 043.480 Leke 100 %
Neneteqindedyzetetremijeek
atergindetetedhjete.

Garazh me sip 18.6 m2, Adresa Tirané. 609.330 Leke 100 %

Gjashteqindenentemijeetreqi
ndetridhjet.

Garazh me sip 43.3 m2, Adresa Tirané. 1.418.500 Leke 100 %
Njemiljonekatergindetetemb
edhjetmijeepeseqgind.

Garazh me sip 35.6 m2, Adresa ~ Tirang. 1.162.780 Leke 100 %
Njemiljonenjeqindegjashtedh
jeteedymijeeshtateqinetetedh
jete.

Garazh me sip 34.7 m2, Adresa Tirané. 1.136.770 Leke 100 %
Njemiljonenjeqindetridhjeteg
jashtemijeeshtateqgindeshtate
dhjete.

Garazh me sip 47.5 m2, Adresa Tirané. 1.556.100 100 %
njemiljonepeseqindepesedhje
tegjashtemijeenjeqind

Njési me sip 378.50 m2, Adresa Tirané. 39.424.000 Leke 100 %
Tridhjeteenentemiljonekater
gindenjezetekatermije.

Apartament me sip 91.2 m2, Adresa Tirané. 4.750.000 Leke 100 %
Katermiljoneshtateqindepese
dhjetmije.

Garazh me sip 10.97 m2, Adresa Tirané. 400.000 Leke 100 %
Katergindemije.

Garazh me sip 10.97 m2, Adresa Tirané. 400.000 Leke 100 %
Katergindemije.

Apartament me sip 250 m2, Adresa Rruga 78.300 USD 100 %

Tirané. Shtatedhjeteetetemijeetreqin
d.

Garazh me sip 39.6 m2, Adresa Tirané (bllokuar | 1,291.750 Leke )

né favor t&€ Union Bank Sh.a pér shumén 5.000.000 Lek). Njemiljonedyqindenentedhje
teenjeminieshtateqindepesed
hjete.

Garazh me sip 35.4 m2 Tirane 237 Euro per m2 100 %
Dyqindetridhjeteeshtate.

Apartament me sip 64 m2, Adresa Tirané. 3.333.000 Leke 100 %
Tremiljoneetreqindetridhjetet
remije.

Apartament me sip 69 m2, Adresa Durrés. 45.000 Euro 100 %
Dyezetepesemije.

Apartament me sip 53 m2, Adresa Durrés. 35.000 Euro 100 %
Tridhjeteepesemije.

Adnor Shameti
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46

Apartament me sip 51.10 m2, Adresz Durrés.

47

25.000 Euro
Njezetepesemije.

1/2

Njesi me sip 47.52 m2, Adresa Kavajé.

14.600 Euro
Katermbedhjetmijeegjashteqi
nd.

1/2

48

Njesi me sip 56.59 m2, Adresa Kavajé.

49

16.500 Euro
Gjashtembedhjetmijeepeseqin
d

1/2

Njesi me sip 46.31 m2, Adresa Kavajé.

14.300 Euro
Katermbedhjetmijeetrqind.

172

Burimi te ardhuarave ka ardhur nga kursimet familjare; puna si Pedagog prane Fakultetit te
Drejtesise Tirane prej vitit 1995; nga puna si Avokat; nga projekte te ndryshme te financuara nga
Donacione te Huaja; nga te ardhurat si aksioner ne shoqerite tregtare “LINZA 05” Shpk, “ILAD”,

Shpk; si dhe “JUSTINIANI I” Shpk.

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vler& dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né& llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj& presje pesé) milion leké& &shté i detyrueshém pérpara dorézimit té

deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshié i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRUJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurit¢ e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢. d ~ t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t€¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t€ zot€ruara nga
zyrtari, apo n& bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashké&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona t& tjeré

20.000 Euro
1 Autoveture tip Mercedes Benz, me targé Njezetemije.

2 Autoveture tip Hamer, me targé 700.000 Leke 100

Shtateqindmije.

Ore Rolex celik. Rreth 6.000 Euro 100
Gjashtemije.

Ore Bulgari Flori. Rreth 15.000 Euro 100
Pesembedhjetemije.

Llogari ne Banken Raiffeissen 387.497.46 Euro 100

Tregindeetetedhjeteeshtate
mijeekatergindenentedhjetee
shtatepresjedyzetegjashte

Llogari ne Banken Tirana 19,556.80 Euro 100
Nentembedhjetemijeepeseqi
ndepesedhjeteegjashtepresje

tetedhjete.

Llogari ne Banken Alpha 100,017.50 Euro
Njegindmijeeshtatembedhjet
epresjepesedhjete.

Llogari kursimi ne Union Bank 809.932.94 Euro

Teteqgindeenentemijeenenteq
indetridhjeteedypresjenente
dhjeteekater.

Llogari rrjedhese ne Union Bank 9,999.00 Euro
Nentemijeenenteqindenente
dhjeteenente.

Llogari rrjedhese ne BKT 34.28 Euro
Tridhjeteekaterpresjenjezete
etete.

R e R

i,
Adnor Shameti
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* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né€ llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund t€ mbajé dhe té deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké. Depozitimi né& institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI,

Nése ky format éshié i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; t& subjektit, bashkéshortit/es,
bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri né datén e fillimit té
punés sé vitit t& deklarimit.

Kontrate Qiraje, date 19.04.2017 per | 40.000 Leke neto ne muaj
Njesine me sip.124.10 m2 me adrese Dyzetemije.

Kontrate Qiraje, date 15.09.2016 per | 2 000 Euro neto ne muaj
Apartamentin me sip.250 m2 me adrese Rruga Tirane, | Dymije.
bodrumin me sip.21.06 m2, dhe garazhd me sip.12 m2.

£ s

Adnor Shameti

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, s 5
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij. /ﬁ)ﬁ
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) &
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, € mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit
né detyré té subjektit deklarues.

T& dhénat pér emra personash ndaj té& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Karte Krediti ne Union Bank

Karte Krediti ne BKT 45.409 Leke
Dyzeteepesemijeekaterqindenente

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Ad

Adnor Shameti
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT Ti INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infoi@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE ?é‘i'ﬁ‘gﬁfén

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, f¢mijét madhoré)
qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (é té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen ve¢gmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé t€ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Mirela Demo Shameti, bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s¢ bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit il

bashkéjetuesi/ja 0

i/e Subjektit Adnor Abedin Shameti
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim x
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim =

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar
asgjé qé nuk éshté e vérteté.

\/%Utegi éﬁmmwf ,
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t€ detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t€ zoté€ruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

1 Apartament banimi me sip.89 m2 me Adresé 9.790.000 Leke 100 %
Tirane. Nentemiljoneshtateqin
denentedhjetemije.

2 Apartament banimi me sip.49.39 m2, me Adresé Rruga | 47.500 Euro 100 %
Tirane. Dyzeteeshtatmijeepes
eqind.

3 Apartament banimi me sip.100 m2, me Adresé Rruga 15.250.000 Leke 100 %
Tirane. Pesembedhjetemiljone
dyqgindepesedhjetemij.
4 Apartament banimi me sip.60.29, m2 me Adresé Rruga | 43.200 Euro 100 %
Tirane. Dyzetetremijeedyqind.

Garazh me sip.12 m2, me Adresé Rruge Tirane. 1.600.000 Leke 100 %
Njemiljoneegjashteqin
dmije.
Njesi me sip.365 m2 me Adresé Rruga e Tirang. 214.700 Euro 100 %
Dygqindekatermbedhje
temijeeshtateqind.
Garazh banimi me sip.34.90 m2, me Adresé Rruge 20.000 Euro 100 %
Tirané. Njezetemije.

Apartament banimi me sip.100 m2, me Adresé Rruga 56.000 USD/Euro 100 %
Tirang. Pesedhjeteegjashtemij

Apartament banimi me sip.92.4 m2, me Adresé¢ 4.851.000 Leke 100 %
Tirang. Katermiljoneteteqinde
pesedhjeteenjemije
Leke. ,
Apartament banimi me sip.88.70 m2, me Adrest 44.350 Euro 100 %
Tirang. Dyzeteekatermijeetreq ‘
indepesedhjete.

Njési me sip.75.31 m2, me Adresé Tirangé. | Rivleresuarne shumen | 100 %
13.480.490 Leke
Trembedhjetemiljonek
aterqgindeetetedhjtemij
eekatergindenenetedhi

ete.
5 - 4
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950.000 Leke 100

Autoveture tip Mercedes Benz, me targé Nenteqindepesedhjete.
900.000 Leke 100

Autoveture tip Mercedes Benz, me targé Nenteqinde.

Llogari ne Banken Raiffeissen 2,038.69 Euro

Dymijeetridhjeteetete
presjegjashtedhjeteene
nte.

Llogari ne Banken Intesa Sanpaolo 20,283.98 Euro
Njezetemijeedyqindet
etedhjeteetrepresjenen
tedhjeteetete.

Llogari ne Banken Intesa Sanpaolo 7.50 Euro
Shtatepresjepesedhjete

Llogari kursimi ne Banken Union 1,030,271.90 Euro
Njemiljonetridhjetemi
jeedyqindeshtatedhjet
eenjepresjenentedhjete
Llogari ne Banken BKT 31,092.29 Euro
Tridhjeteenjemijeenen
tedhjeteedypresjenjeze
teenente.

Llogari ne Banken BKT 44,061.94 Euro
Dyzeteekatermijeegjas
htedhjeteenjepresjene
ntedhjeteekater.

Burimi i i te ardhurave eshte nga kursimet f..amtbare,‘ punes:mt ne RT. SH Posta SH. btransport,
Ministria e Kultures, Aksionere dhe Administratore ne shogerine tregtare “JUSTINIANI I” Shpk, si
dhe nga bizneset e bashkeshortit.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil;

c¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhé&se, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté té huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré té parg, nuk mund té mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké&. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés s¢ interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjafiueshem,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Mirela Shameti
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime n¢ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1
Janar deri n€ datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj..) g€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t& mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit t& detyrés t&€ subjektit deklarues.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Karte Krediti ne Union Bank 1.45 Euro ' ' i
Njepresjedyzeteepese.
Karte krediti ne BKT -34.49

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, N
| Mirela Shameti
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* Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/jja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja
8-11.

®* N& ¢do rast, personi i lidhur &hté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar ve¢mas.

Kujdes: T¢ gjith€ zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét n& moshé
madhore), t€ cilét behen subjekte t& kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré té paré, nuk mund té mbajné
dhe t& deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké.
Depozitimi n& institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé&) milion Leké, &shté i
detyruesh&ém pérpara dorézimit t& deklaratés sé interesave private n& ILDKPKI.

Bashkélidhur Deklarimit t€ interesave private zyrtari duhet t& dorézojé: kopje t& letérnjoftimit (kartés sé
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né mosh& madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézojé fotokopje t& pasaportés ose té gertifikatés personale.

Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s¢ interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t€ aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit t& interesave private.

=  Sanksionet:

* Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, né afat
dhe pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobe nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri n& 500 000 (peséqind mij&) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

® Deklarimi i rremé apo fshehja e pasuris¢ pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione t&€ métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

* Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

Noeke Famed
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